
Nå ser jeg det klart…

Forstørringskamera

Nordic Eye 
Solo

Hjelper deg å se og lese 

Forstørrer fra 2- 70 ganger 
Kamera for nær og avstand 
Lagre bilde på pc 
Innebygd oppladbart batteri 
Brukes sammen med pc eller 
direkte mot skjerm (VGA) 

Gjør døren høy og porten vid
Kirken, og andre arbeidsgivere, bør ansette funksjonshemmede med-
arbeidere. Det er et pluss, for vi kan være døråpnere i mange situasjo-
ner, forkynner presten i Sinsen kirke, Kjersti Langås Hvalen.
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‑ Her på arbeidsplassen min fungerer jeg 
godt, så funksjonshemningen er i grunn 
situasjonsbestemt, sier presten som kun 
ser litt med sitt høyre øye. Det venstre er 
laget av glass, men det er umulig å se. 

Kjersti Langås Hvalen (33) ble født 
med retino-blastom, øyekreft, og 
måtte fjerne øyet ti måneder gam-
mel. Høyre-øyet har grå stær, men 
en operasjon i 2000 hvor hun fikk ny 
linse, var så vellykket at Kjersti nå ser 
like bra som i barneårene.
 ‑  Jeg ser himmelen, men ikke flyene 
der oppe. Jeg ser trærne, men ikke 
fuglene som sitter i dem, forklarer Kjersti 
med skarre-r’en som kler presten så godt.

Data-bibel
Under studiene var pensum på lydbøker 
et viktig verktøy. Med en far som var 
prest, i Grimstad, ble det nemlig naturlig 
for Kjersti å velge presteyrket.
 ‑  Det hender jeg tyr til han når jeg skal 
forberede en preken, og han er en god 
samtalepartner, men ellers klarer jeg meg 
godt med de hjelpemidlene jeg har, sier 
Kjersti og setter seg bort til PC’en.
  Den elektroniske bibelen er et 
eksempel på teknologisk framskritt som 
gjør arbeidsdagen lettere for blinde og 
svaksynte. På CD’en ligger Det gamle 

og Det nye testamentet, salmebøker 
og gudstjenestebøker samlet. Ut fra 
det lager Kjersti prekener som pugges 
utenat, slik at hun ikke må holde manus 
opp foran ansiktet under gudstjenesten. 
 ‑  Så har jeg denne forstørrende lese-
tv’en. Her kan jeg legge brev og annet 
som jeg ellers ikke ville sett, sier Kjersti 
og demonstrerer hvordan dette kan 
gjøres på en enkel måte. 
  I tillegg er lupa god å ha. Den er alltid 
innen rekkevidde og brukes til å lese sms 
på mobilen, rutetidene på bussholdeplas-
sen og beskjeder på tavla i barnehagen.
 ‑  Vær ærlig nå, er det ikke noe i jobben 
din som er vanskelig med å se så dårlig?
 ‑  Sognepresten var nok litt engste-
lig for at jeg skulle falle i graven ved 
begravelser, smiler hun, men det som er 
utfordringen er å kjenne igjen folk. 
 ‑  De jeg har snakket med noen gan-
ger tar jeg på stemmen, men nye folk 
som kommer til oss, kan jeg slite litt for å 
plassere. Men jeg har aldri fått negative 
reaksjoner fra folk i menigheten, bare 
spørsmål om hvordan jeg «får det til».

Døråpner
Arbeidsgivere så det ikke som noe 
pluss at Kjersti så dårlig. Etter et halvt 
år med jobbsøking, valgte Kjersti å ta 
ett år med diakoni i tillegg til preste-
utdanningen. Etter det fikk hun jobb 
og skaffet seg gode skussmål. Da var 
kirken klar for henne.
 ‑  Jeg gikk mer offensivt ut i 
jobbsøknader og på intervju. Jeg 
argumenterte for at kirka burde ha 
funksjonshemmede i sine staber, for 
å være en sann kirke som er inklude-
rende, og ikke bare har store ord. Jeg 
la også vekt på at synshemningen har 
gitt meg spesielle livserfaringer som 
er verdifulle inn i jobben. 
  I Kjersti sine øyne, er nemlig det at hun 
ser dårlig en styrke for jobben. Særlig i de 
situasjonene der presten er sjelesørger.
‑ Jeg tror jeg kan komme nærmere folk 
på grunn av det. De vet at jeg har hatt 
mine prøvelser. Det er liksom en avstand 
som blir jevnet ut når skjønner at jeg er 

svaksynt. Dessuten er vi som ser lite eller 
ingenting vant til stadig å måtte finne 
løsninger på utfordringer vi møter. Det 
kan gjøre oss mer løsningsorienterte og 
kreative, reklamerer hun. 
Også i arbeidet med barn og unge, er «an-
nerledesheten» en tillit- og kontaktskaper.
 ‑  Konfirmantene er mitt ansvar. Det 
er en spennende alder. De er unge og 

Kjersti sine råd til andre synshemmede som søker jobb:

Vær trygg og glad 
Fokuser på at synshemmingen er en ekstra kvalifikasjon, (løsningsorientert, kløp-
per på data, unike erfaringer, lojal medarbeider, mindre sykefravær osv)
På intervjuet må du forvente spørsmål som kan føles kritisk til hvordan du skal 
klare jobben. Vis at du har tenkt gjennom dette og forklar hvordan du vil løse ulike 
utfordringer. Vær trygg på deg selv.
Parèr motforestillinger ved å ta dem på kornet, «Er dere redd jeg skal falle i grav-
en?». Ha selvironi. Man kommer langt med humor!
Vær i godt humør og spre glede, slik at du vinner «dem» og intervjusituasjonen.

sårbare på samme tid som de er modne 
og har opplevd mye. Vi har mye gøy 
sammen, sier ungdomspresten som også 
er i sitt ess med baby-sang og middagstil-
budet «Rett i kirken».

Synshemningen er mer et pluss, enn et hinder 
i jobben, sier Kjersti Langås Hvalen som bare 

ser litt på høyre øye.

Kjersti Langås Hvalen ble operert for grå stær 
i 2000 og ser nå hva som står skrevet når hun 
holder bibelen nærme nok.
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